



Hørings svar til Svendborg Kommunes udviklingsstrategi

Svendborg Sunds Sejlklub (SSS) er glade for at læse Svendborg Kommunes ambitiøse udspil til udviklingsstrategi, og vi bifalder visionen.

Som Danmarks ældste sejlklub, og som arrangør af Danmarks ældste kapsejlad og nationale kapsejladser, og som aktiv frivillig idrætsforening med sejlsportsaktiviteter for alle slags sejlere i kommunen vil vi meget gerne konkret og aktivt bakke op om udviklingsstrategien.

Sejlsportsaktiviteterne i SSS er naturoplevelsen i det blå, fællesskab for store som små, samt ansvar og dannelse i forhold til at bære sejlsportens traditioner videre som en del af Svendborgs maritime kulturarv – når man lærer at sejle i SSS får man et grundigt kendskab til vand, miljø og historie foruden kompetencerne i at arbejde sammen, tage ansvar og at blive kyndig sejler.

Svendborg Sund er et unikt stedbundet potentiale for Svendborg, som ikke kan kopieres af andre kommuner. Vi har Danmarks smukkeste og bedste sejladsvand. Det kan vi få endnu mere ud af i regi af udviklingsstrategien.

I SSS er vi glade for den påbegyndte dialog om fornyelse af Strandgården, der kan gøre bygningsfaciliteterne mere tidssvarende og attraktive til understøttelse af den stigende interesse for sejlsport.

Arealerne omkring Strandgården og Rantzausminde Havn har også helt generelt et potentiale for udvikling af faciliteter til understøttelse af mere fritidssejlad med en tydeligere profil, internationale kapsejladsafvikling, vandkundskab for børn og unge, og en udvikling frem mod et excellent center for sejlad, hvor uddannelse, kulturarv og miljøforståelse kunne smelte sammen til et niveau, der også kunne have turisme- og tiltrækningsperspektiver.

Svendborg Sunds Sejlklub er således meget interesseret i at indgå aktivt i en videre dialog om de konkrete muligheder for at udvikle arealerne omkring Rantzausminde Havn og Strandgården til fremme af sejlsportsmæssige perspektiver, der støtter aktivt og konkret op om Svendborg Kommunes udviklingsstrategi.

Jacob Jensen
Bestyrelsesformand

Svendborg Sunds Sejlklub